



Stena Recycling A/S  
Banemarksvej 40  
2605 Brøndby  
Att.: Steen Hansen  
[steen.hansen@stenarecycling.com](mailto:steen.hansen@stenarecycling.com)

Virksomheder  
J.nr. MST-1270-01245  
Ref. JLH/ams  
Den 31. juli 2014

### **Afgørelse om ikke godkendelsespligt for reparation af containere i en del af metalsorteringshallen på Stena Recycling A/S, Navervej 19, 4000 Roskilde**

Miljøstyrelsen Virksomheder har den 11. juli 2014 modtaget ansøgning fra Stena Recycling A/S om tilladelse til etablering af et værksted til vedligeholdelse og reparation af egne containere på Stena Recycling, Navervej 19, 4000 Roskilde.

#### **Afgørelse**

Miljøstyrelsen Virksomheder vurderer, at aktiviteterne i værkstedet i forbindelse med reparation og vedligeholdelse af egne containere ikke giver anledning til øget forurening eller til ændrede vilkår.

Miljøgodkendelse efter miljøbeskyttelseslovens<sup>1</sup> § 33, stk. 1, er derfor ikke nødvendig.

Miljøstyrelsen har med denne afgørelse ikke taget stilling til, om det ansøgte kræver tilladelse efter en anden lovgivning.

#### **Oplysninger i sagen**

Stena Recycling har i et stykke tid ikke benyttet metalsorteringshallen, da den "rå" NF-fraktion er sendt til oparbejdning i Halmstad, hvor man har et mere effektivt anlæg.

Stena Recycling ønsker at indrette halvdelen af metalsorteringshallen til et værksted, hvor egne containere kan repareres og vedligeholdes, se bilag 1. Aktiviteten omfatter opretning med hammer, eventuelt skæring med vinkelsliber, svejsning (skønnet til 2 – 3 timer om dagen), slibning og spraymaling af de svejste områder. Endvidere anvendes fedt til smøring af lejer og hængsler.

Der indrettes 2 svejsesteder med udsugning uden filter og separate afkast, der begge føres en meter over tag. Til det ene afkast er også koblet udsugning fra en båndsliber i værkstedet - luften herfra renses i et partikelfilter.

---

1 Miljøministeriets lovebekendtgørelse nr. 879 af 26. juni 2010 om miljøbeskyttelse.

## **Miljøstyrelsens vurdering**

Afkast fra svejsestedet/-stederne indrettes i overensstemmelse med anbefalingerne i Miljøstyrelsens vejledning nr. 13 / 1997 om begrænsning af luftforurening fra virksomheder, der udsender svejserøg (tabel 1 heri).

Samlet vurderes luftforurening ikke at blive ændret af væsentligt omfang, idet støvudsendelsen fra metalsorteringshallen samtidig er ophørt. Den afkastede luftmængde fra værkstedet er i øjeblikket ikke kendt, men må forventes at være væsentlig lavere end de max 30.000 m<sup>3</sup>/time, der må afkastes fra metal-sorteringsanlægget (vilkår 17 i godkendelsen af 23. marts 2011).

Emissionen af organiske opløsningsmidler fra spraymaling må forventes at være beskeden, i størrelsesorden nogle kg pr. dag eller max 100 kg pr. år. Miljøstyrelsen finder det ikke nødvendigt, at der laves en egentlig skorstensberegning, når forbruget og emissionen af opløsningsmidler er af et så begrænset omfang. Der er desuden ingen egentlig malekabine, og opløsningsmidlerne vil hovedsageligt blive udsendt gennem en åben port (diffus emission). Virksomheden må i henhold til vilkår 28 i godkendelsen af 23. marts 2011 ikke give anledning til væsentlige lugtgener, hvilket også omfatter fra brug af spraymaling.

Emissionen af støv fra båndsliberen er omfattet af vilkår 15, 16 og 23 i miljøgodkendelsen af 23. marts 2011. Der gælder således en emissionsgrænseværdi på 20 mg/normal m<sup>3</sup>, som kan kræves dokumenteret overholdt en gang om året.

Der forventes ingen ændring af virksomhedens støjbelastning. Værkstedet placeres i den del af hallen, som vender ud mod Navervej, der er et tungt erhvervsområde. Der opsættes i august støjdæmpende materiale i loftet og på væggene. Det skal i den sammenhæng også nævnes, at aktiviteten kun vil foregå på hverdage i tidsrummet kl. 7 – 16 (måske til kl. 18) og om lørdagen i tidsrummet kl. 7 – 14.

Miljøstyrelsen finder sammenfattende, at værkstedsaktiviteterne ikke vil medføre ændring af forureningen fra Stena Recycling og heller ingen ændring af støjbelastningen i omgivelserne.

## **Klagevejledning og offentliggørelse**

Afgørelsen offentliggøres onsdag den 3. september 2014 på Miljøstyrelsens hjemmeside: [www.mst.dk](http://www.mst.dk).

Følgende har mulighed for at klage over afgørelsen til Natur- og Miljøklagenævnet:

- ansøgeren
- enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald
- kommunalbestyrelsen
- Sundhedsstyrelsen
- landsdækkende foreninger og organisationer i det omfang, de har klageret over den konkrete afgørelse, jf. miljøbeskyttelseslovens §§ 99 og 100
- lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og miljø eller rekreative interesser som formål, og som har ønsket underretning om afgørelsen

En eventuel klage skal være skriftlig og skal sendes til Miljøstyrelsen Virksomheder, Strandgade 29, 1401 København K eller [mst@mst.dk](mailto:mst@mst.dk). Klagen skal

være modtaget senest den 1. oktober 2014 inden kl. 16.00. Miljøstyrelsen videresender klagen til Natur- og Miljøklagenævnet.

### **Klagegebyr**

Det er en betingelse for Natur- og Miljøklagenævnets behandling af Deres klage, at De indbetaler et gebyr på 500 kr. til Natur- og Miljøklagenævnet.

De modtager en opkrævning på gebyret fra Natur- og Miljøklagenævnet, når nævnet har modtaget klagen fra Miljøstyrelsen Virksomheder. De skal benytte denne opkrævning ved indbetaling af gebyret. Natur- og Miljøklagenævnet modtager ikke check eller kontanter.

Natur- og Miljøklagenævnet påbegynder behandlingen af klagen, når gebyret er modtaget. Betales gebyret ikke på den anviste måde og inden for den fastsatte frist på 14 dage, afvises klagen fra behandling.

Gebyret tilbagebetalt, hvis:

- 1) klagesagen fører til, at den påklagede afgørelse ændres eller ophæves,
- 2) klageren får helt eller delvis medhold i klagen,
- 3) klagen afvises på grund af overskredet klagefrist, manglende klageberettigelse eller fordi klagen ikke er omfattet af Natur- og Miljøklagenævnets kompetence.

Man skal være opmærksom på, at gebyret ikke bliver tilbagebetalt, hvis den eneste ændring af den påklagede afgørelse er, at fristen for at efterkomme afgørelsen forlænges, som følge af den tid, der er gået til at behandle sagen i klagenævnet.

Man kan finde en vejledning om gebyrordningen på Natur- og Miljøklagenævnets hjemmeside.

Virksomheden vil få besked, hvis vi modtager en klage.

### *Betingelser, mens en klage behandles*

Virksomheden vil kunne udnytte afgørelsen, mens Natur- og Miljøklagenævnet behandler en eventuel klage, medmindre nævnet bestemmer noget andet. Udnyttes afgørelsen, indebærer dette dog ingen begrænsning i Natur- og Miljøklagenævnets mulighed for at ændre eller ophæve afgørelsen.

### *Søgsmål*

Hvis man ønsker at anlægge et søgsmål om afgørelsen til domstolene, skal det ske senest 6 måneder efter, at Miljøstyrelsen har offentliggjort afgørelsen, dvs. senest den 3. marts 2015.

Med venlig hilsen

Jørn L. Hansen  
E-Mail: [joern@mst.dk](mailto:joern@mst.dk)  
Tlf. nr.: 72 54 43 53

Kopi af brevet er sendt til Roskilde Kommune, [kommunen@roskilde.dk](mailto:kommunen@roskilde.dk)

